ДОГОВОР
возмездного оказания услуг  № _________
г. Москва
                                                                          «___»_________________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «ЮрТэк», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», предоставляющий услуги доступа к программному обеспечению в лице Генерального директора Матвеева Ивана Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                                                     __________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании _______, с другой стороны, совместно именуемые как «Стороны» и каждый в отдельности - «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии  с условиями настоящего Договора Исполнитель предоставляет Заказчику доступ к программному продукту, размещенному на «веб-сайте» (www.ur-tek.ru) Исполнителя в сети «Интернет», не имеющему материальных носителей, право пользования которым, предоставляется в электронном виде:
       - «Сметная программа. «Расчет стоимости энергетических обследований» (далее по тексту все вышеперечисленное именуется  «Программный продукт»).
1.2. Стороны признают, что неотъемлемой частью настоящего договора являются условия, установленные Исполнителем – правообладателем исключительных прав на Программный продукт.
1.3. Исполнитель подтверждает, что на момент заключения настоящего договора он  является его законным владельцем, а указанный Программный продукт не заложен, не арестован, не являются предметом исков третьих лиц.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель  обязан:

2.1.1. предоставить  Заказчику доступ к Программному продукту в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. Обязательство Исполнителя считается выполненным с момента  предоставления Заказчику беспрепятственного доступа к использованию Программного продукта.

2.3. Фактом выполнения обязательств Исполнителя  по настоящему договору является направление (передача) Заказчику логина и пароля для входа и использования Программного продукта на сайте Исполнителя;
              2.4. Заказчик обязан:
2.4.1.  использовать предоставленный доступ к Программному продукту исключительно для собственных нужд, в пределах, предусмотренных настоящим Договором.
2.5. Заказчик пунктом настоящего Договора, принимает на себя обязательства не копировать и не распространять  Программный продукт в пользу третьих лиц.
3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПЕРЕДАЧИ ПРАВ
3.1. Все расчеты по настоящему договору осуществляются в валюте Российской Федерации.
3.2. Заказчик оплачивает Исполнителю денежную сумму на основании выставленного Исполнителем счета.

3.3. Стоимость услуг Исполнителя по предоставлению доступа к Программному продукту составляет __________(_____________) рублей ____ копеек.
3.4.  Оплата указанной в п .3.3 договора денежной суммы, производится Заказчиком в течении 3 (трех) календарных дней, с момента подписания договора и получения счета на оплату, путем зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя единовременным платежом.
3.5 Предоставление Исполнителем доступа на программное обеспечение не требует подписания между дополнительных документов и  осуществляется по условиям 2.3. договора, в течении 3-х календарных дней, с момента оплаты Заказчиком услуг по Договору.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение 6 (шести) месяцев, начиная с даты исполнения п. 2.3. настоящего Договора.
4.2. Условия доступа к Программному продукту после истечения срока действия договора устанавливаются между Сторонами посредством заключения Дополнительного соглашения.
4.3.  Истечение срока действия договора не освобождает стороны от принятых на себя по настоящему Договору обязательств.
4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению обеих Сторон.
4.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор в случае нарушения Приобретателем  положений п. 2.4.1. и п. 2.5. настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством РФ.
5.2. Заказчик несёт риск соответствия программного обеспечения его ожиданиям и потребностям, а также риск соответствия условий и объема предоставляемых прав своим ожиданиям и потребностям. Заказчик подтверждает, что ему известны важнейшие функциональные свойства программного обеспечения, а также условия его использования.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за совместимость Программного продукта с оборудованием Заказчика, с другими программными продуктами и используемой Заказчиком при доступе к Программному продукту услугой «интернет –соединения».
5.4. Исполнитель не несет ответственность за какие-либо убытки, ущерб, (включая, но не ограничиваясь этим, косвенный ущерб, убытки связанные с недополученной прибылью, прерыванием коммерческой или производственной деятельности, утратой деловой информации, и т.п.), возникшие вследствие использования или невозможности использования Программного продукта.
6. НЕПРЕДВИДЕННЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
6.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон их обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, войны, военных операций любого типа, блокады, запрета экспорта или импорта, изменения Законодательства РФ и т.п., сроки, оговоренные в данном Договоре, продлеваются на период времени, в течение которого данное обстоятельство остается в силе.
6.2. Сторона, не имеющая возможности осуществить свои обязательства по настоящему Договору, должна в течение пяти календарных дней известить другую сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, в противном случае она лишается права ссылаться на них. В случае если эти обстоятельства продолжаются более двух месяцев, каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно предупредив об этом другую сторону за 5 дней до расторжения договора и приняв все возможные меры для уменьшения убытков другой стороны.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим Законодательством РФ.
7.2. Стороны обязуются прилагать все усилия, для разрешения споров и разногласий, которые могут являться результатом данного Договора  или связанными с ним путем переговоров.
7.3. Все споры и разногласия, которые могут вытекать из данного Договора или связанные с ним, нерешенные переговорами, рассматриваются в  постоянно действующем Третейском суде при СРО НП «Энергоаудит 31» (рег.№  СРО-Э-031).
7.4. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую   юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО  « ЮрТэк»

ИНН 7720705247  КПП   772001001

Юридический адрес :  111398,

г. Москва, ул. Лазо, д.6,

р/ счет  40702810600010003266

в  АКБ «Пересвет» (ЗАО)  г. Москва

К / счет   30101810700000000259

БИК 044585259

Эл. Почта  ur-tek@mail.ru

	Генеральный  директор

 ___________________ Матвеев И.И.